
 Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine« broj 
92/10), članka 19. stavka 1. podstavka 11., članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine« broj 33/01, 60/01 – 
vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 23. Statuta 
Grada Ogulina (Glasnik Karlovačke županije br. 25/09) Gradsko vijeće Grada 
Ogulina, na sjednici održanoj dana  ___ prosinca 2011. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara 

Grada Ogulina 

Članak 1. 

 Prihvaća se  Procjena ugroženosti od požara Grada Ogulina i  Plan zaštite 
od požara Grada Ogulina. 

Članak 2. 

 Procjena ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara po mišljenju 
Ministarstva unutarnjih poslova RH, Policijske uprave Karlovačke, izrañeni su 
sukladno odredbama Pravilnika o izradi Procjene ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije (Narodne novine br. 3594, 110/05 i 28/10) i Pravilnika o 
sadržaju Plana zaštite od požara i tehnoloških eksplozija (Narodne novine br. 
35/94 i 55/94). 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Glasniku Karlovačke 
županije. 

KLASA: 

URBROJ: 

Ogulin,  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 

Predsjednik Gradskog vijeća 

Milan Sabljak dipl. ing. 

 



O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 
Uz Prijedlog Odluke o prihvaćanju Procjene ugroženosti od požara i Plana 

zaštite od požara Grada Ogulina 
 

 Sukladno odredbama Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine« broj 
92/10), jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave donose plan zaštite 
od požara za svoje područje na temelju procjene ugroženosti od požara, po 
prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave. 
 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom 
godišnje usklañuju s novonastalim uvjetima postojeće planove zaštite od požara, 
a procjene ugroženosti od požara jednom u pet godina. 
 Uvidom u važeću Procjenu ugroženosti od požara i Plan zaštite od požara 
Grada Ogulina i polazeći od vremena izrade te ocjenjujući usklañenost Procjene 
ugroženosti i Plana zaštite od požara Grada Ogulina s novonastalim uvjetima 
(urbanističkim, graditeljskim, prometnim, promjenama namjene grañevina i dr.), 
pristupilo se je cjelovitoj reviziji navedenih dokumenata, doradi i nadopuni 
(ažuriranje imena i telefona nositelja pojedinih funkcija u tijelima i pravnim 
osobama značajnim za operativnost navedenih dokumenata i definiranje u 
tekstualnom i grafičkom dijelu dokumenata Procjene ugroženosti od požara i 
tehnološke eksplozije i Plana zaštite od požara i tehnološke eksplozije Grada 
Ogulina. 
 Izrañivač revidiranih dokumenata je Protection d.o.o. Umag, Inženjering i 
konzalting Poreč. 
 Sukladno Pravilniku o izradi Procjene ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije i Pravilniku o sadržaju plana zaštite od požara i tehnoloških 
eksplozija bilo je potrebno ishoditi mišljenje – suglasnost MUP Policijske 
uprave Karlovačke na izrañene dokumente. 
 Grad Ogulin je zatražio mišljenje Ministarstva unutarnjih poslova 
Policijske uprave Karlovačke. Pozitivno mišljenje broj: 511-05-06/4-1-2446/2-
2011 doneseno je 10. listopada 2011. i nalazi se u privitku ovog materijala. 
 
 Pročelnica 
 
 ______________________ 
 Božica Cindrić, dipl. oec. 
 
 
NAPOMENA:  
 Prijedlog Procjene ugroženosti od požara i Plana zaštite od požara Grada Ogulina 
sastoji se od tekstualnog i grafičkog dijela.  U materijalima se dostavlja teksualni dio Plana 
zaštite od požara, dok se uvid u tekstualni – grafički dio Procjene i grafički dio Plana može 
izvršiti u Upravnom odjelu za financije, upravu i samoupravu (soba br. 24). 


